中共中国矿业大学（北京）委员会文件
中矿京党字〔2021〕47号

中共中国矿业大学（北京）委员会

关于做好召开中共中国矿业大学（北京）

第四次党员代表大会筹备工作的通知

纪委，各分党委（党总支）、直属党支部，党委各部门，工会，团委：
根据党章和《中国共产党普通高等学校基层组织工作条例》规定，经学校党委全委会研究，教育部同意，并报中共北京市委批准，拟定于2021年12月召开中国共产党中国矿业大学（北京）第四次党员代表大会。经2021年5月13日校党委常委会议研究，确定大会各项筹备工作，现将具体事项通知如下：
一、大会的指导思想
高举中国特色社会主义伟大旗帜，深入贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精神，坚持以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观、习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻习近平总书记关于教育的重要论述和全国教育大会等会议精神，全面落实《中国教育现代化2035》《深化新时代教育评价改革总体方案》，回顾总结第三次党员代表大会以来学校各项工作取得的成绩和经验，科学分析和把握面临的发展机遇和挑战，紧紧围绕学校改革发展实际和推动“十四五”规划落实落地，研究明确今后五年学校发展的目标、任务和主要举措。加强党对学校工作的全面领导，坚持社会主义办学方向，全面从严管党治党，全面深化综合改革，全面推进依法治校，团结带领全校共产党员和师生员工坚守为党育人、为国育才初心使命，落实立德树人根本任务，不断提升学校办学水平与核心竞争力，为把学校建设成为世界一流能源科技大学而努力奋斗。
二、大会的主要议程
1.听取和审查中共中国矿业大学（北京）第三届委员会的工作报告；

2.审查中共中国矿业大学（北京）第三届纪律检查委员会的工作报告；

3.选举中共中国矿业大学（北京）第四届委员会；

4.选举中共中国矿业大学（北京）第四届纪律检查委员会。
三、代表名额、构成的比例及分配原则
截至2021年3月，我校共有党员4351名，较上次党员代表大会增加了35名，其中正式党员3633名。第四次党员代表大会代表名额拟定为153名。其中：各级领导干部代表占34％左右，教师和专业技术人员等一线代表占52％左右，学生代表占8％左右，离退休代表占6％左右；妇女代表比例不少于40％（正式党员中妇女党员比例为40%），少数民族代表比例不少于5％（正式党员中少数民族党员比例为5%），年龄在50岁以下的代表比例不少于50%。上述比例除妇女代表比例和少数民族代表比例以外均为指导性比例。代表名额的分配，拟参照上述各方面的比例要求，按照各选举单位所辖党组织的数量、党员人数以及工作需要确定。
四、第四届党委、纪委的名额及构成
我校第四届党委设委员25名，常委11名，书记1名、副书记3名（1名由校长兼任，1名兼任纪委书记）；纪委设委员7名，书记1名、副书记1名。
五、大会的筹备工作机构
为做好我校第四次党代会的各项筹备工作，学校党委决定成立大会筹备工作领导小组。筹备工作领导小组下设组织组、秘书组、宣传组三个工作机构，负责大会的具体筹备工作。同时成立代表资格审查小组和党费审查小组。
（一）筹备工作领导小组

组  长：徐孝民
副组长：葛世荣
成  员：王忠强  董  晞  范中启  王家臣  刘  波

        赵峰华  崔希民  邹得志  董会泽  杨大鹏

        胡喜宽  谭  凯
1.组织组
组  长：徐孝民
副组长：谭  凯
成  员：李  帅  尹  娟  周  媛  李光富  陈  旭
2.秘书组
组  长：葛世荣
副组长：杨大鹏  胡喜宽
成  员：刘冬青  解士军  马  宁  史  芳  杨  恬

        朱家骏  鲁金华  邹殿龙
3.宣传组
组  长：崔希民
副组长：董会泽
成  员：姚利梅  卢  刚  孙铭晗  刘澍涛  李  俊
王丽晔
（二）代表资格审查小组

组  长：董  晞
副组长：邹得志
成  员：谭  凯  胡喜宽  杨大鹏  汪文生  李  帅

        李光富  陈  旭
（三）党费审查小组

组  长：董  晞
成  员：谭  凯  胡喜宽  杨大鹏  陈平泽  李  帅
李光富  陈  旭
各小组具体人员组成和任务分工见附件。
六、工作要求
召开中国共产党中国矿业大学（北京）第四次党员代表大会，是学校党内政治生活中的一件大事，也是新时期学校在改革发展中抓机遇、把方向、定目标、谋发展的一次盛会。全校党员特别是党员领导干部要充分认识到召开党员代表大会是实现党的民主集中制、发扬党内民主的必要措施；是促使党内政治生活民主化、正常化的重要方式；是保证党的路线、方针、政策落到实处的重要途径；是总结过去、规划未来、统一思想、凝聚力量的重要契机。各级党组织要高度重视，根据学校党委的部署和要求，严格按照组织原则和组织程序，认真做好党代会代表的选举以及学校党委委员、纪委委员候选人的推荐工作，确保党代会各项筹备任务顺利完成。
学校党委号召全校各级党组织和广大党员要以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精神，以对学校发展高度负责的态度，统一思想、振奋精神、同心同德、锐意进取，通过深入开展党史学习教育，进一步加强学校党的建设，推进学校的改革和发展，以优异的成绩迎接我校第四次党代会的召开。
特此通知。
附件：中共中国矿业大学（北京）第四次党员代表大会筹备
工作机构及任务
中共中国矿业大学（北京）委员会
                        2021年5月14日
附件
中共中国矿业大学（北京）

第四次党员代表大会筹备工作机构及任务

一、筹备工作领导小组
组  长：徐孝民
副组长：葛世荣
成  员：王忠强  董  晞  范中启  王家臣  刘  波

        赵峰华  崔希民  邹得志  董会泽  杨大鹏

        胡喜宽  谭  凯
主要任务：日常筹备工作的组织协调。领导小组下设组织组、秘书组、宣传组三个工作组。
1.组织组
组  长：徐孝民
副组长：谭  凯
成  员：李  帅  尹  娟  周  媛  李光富  陈  旭
主要职责：

（1）起草筹备召开党代会的各类文件、各阶段工作方案和会议日程等；

（2）起草向上级党组织呈报有关请示和报告，党费收缴、使用和管理情况的报告草案等；

（3）指导各选举单位会议代表的选举工作；

（4）组织党委委员和纪委委员候选人预备人选的提名、民主推荐和考察工作，协助教育部、北京市委对相关人选进行考察；

（5）提供选举阶段各类人选建议名单等；

（6）制定大会日程安排，组织大会选举工作；

（7）组织对各基层党组织相关人员、大会监计票人员等各类人员培训及相关材料准备工作；

（8）编制党委委员、纪委委员候选人名册、登记表，起草有关情况说明，制作会议有关证件和分发会议有关材料等；

（9）起草党代会大会选举办法和党委、纪委第一次全会选举办法（草案）、印制选票，协助监票小组组织选举；

（10）负责撰写党代会工作总结，会议有关材料归档；
（11）控制整体工作进度，协调各组工作。

2.秘书组
组  长：葛世荣
副组长：杨大鹏  胡喜宽
成  员：刘冬青  解士军  马  宁  史  芳  杨  恬

  朱家骏  鲁金华  邹殿龙
主要职责：

（1）负责起草与修订党委工作报告、纪委工作报告，党委工作报告和纪委工作报告的决议；

（2）负责起草开幕词、闭幕词，预备会议、正式会议、主席团会议等各种会议的主持词和领导讲话等；

（3）负责起草上级领导及来宾的讲话稿，审核有关发言材料；

（4）负责安排大会日常及各次会议的座次和会场布置，会议期间会场内外环境维护；

（5）负责有关文件材料的打印、校对、装订和分发工作等；

（6）负责邀请、接待上级领导及来宾；

（7）负责提案受理及大会交办的其他工作。

3.宣传组
组  长：崔希民
副组长：董会泽
成  员：姚利梅  卢  刚  孙铭晗  刘澍涛  李  俊
王丽晔
主要职责：

（1）制作学校第四次党代会专题网页，在党代会召开前，利用广播台、校报、橱窗、微博和微信客户端等媒介宣传学校第三次党代会以来所取得的成果；

（2）组织各二级党组织、党委各部门利用政治理论学习时间，进一步学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想、党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精神，认真学习和研讨落实学校“十四五”规划，统一思想、鼓舞士气、凝聚人心，把全校师生思想和精力统一到完成学校各项工作任务上来；

（3）负责党代会会前、会中、会后的新闻发布和宣传报道及氛围营造，包括网络、微博和微信公共账号、报纸、现场摄像、橱窗、宣传横幅等；

（4）负责组织、安排、协调记者的采访活动等；

（5）负责党委委员、纪委委员候选人的宣传工作；

（6）党代会闭幕后，组织师生员工学习贯彻党代会精神，安排校报出专刊、广播台制作专题节目及时宣传报道党代会有关内容。

二、代表资格审查小组

组  长：董  晞
副组长：邹得志
成  员：谭  凯  胡喜宽  杨大鹏  汪文生  李  帅

  李光富  陈  旭
主要任务：负责代表资格审查并起草代表资格审查报告。

三、党费审查小组

组  长：董  晞
成  员：谭  凯  胡喜宽  杨大鹏  陈平泽  李  帅
李光富  陈  旭
主要任务：负责对党费收缴、使用情况进行审查并起草党费审查报告。

四、目标要求

召开党的代表大会，进行党委和纪委换届工作是学校政治生活中的一件大事，对推进我校各项事业的发展具有承前启后的重要作用。各工作组要根据各自职责和任务，严格执行进度安排，精心组织，周密安排，各负其责，按时按期、保质保量地完成各项筹备工作任务。

中国矿业大学（北京）党政办公室           2021年5月14日印发
PAGE
- 10 -